
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 07 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

“Nomeia membros para fazerem parte do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente”. 
 
Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi, Prefeita em Exercício do Município de 
Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1.235/97 de 09 de julho de 1997. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será 
composto das seguintes Entidades e respectivos membros: 
 
I – Entidades Governamentais 
 
a) Executivo Municipal: 
 Titular: Tatiane Lorenzet 
 Suplente: Adriane Rossa Slongo 
 
b) – Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Ticiana Goreti Moreira 
Suplente: Marizane Triques Dall’Orsoletta 
 
c) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 
Titular: Neidler Vera Grimes 
Suplente: Mônica Rabaioli 
 
d) Colégio estadual Joaquim D’Agostini 
Titular: Claudia Inês Tessaro Zanon 
Suplente: Maria Ângela Papini 
 
e) Polícia Militar 
Titular: Anderson Xavier de Almeida 
Suplente: Ademar Tiago Prando 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
f) Câmara de Vereadores 
Titular: Maria Elena Prando Trevisan 
Suplente: Carlos Alberto Dall’Oglio 
 
II - Entidades não Governamentais 
 
a) Comércio e Industria 
Titular: Emanueli Da Cas 
Suplente: Ana Paula Dall’Orsoletta 
 
b) Clube de Mães  
Titular: Ivete Scapini 
Suplente: Adiles de Lima Miazzi 
 
c) Associação de Moradores do bairro Nossa Senhora Aparecida 
Titular: Patrícia Trindade Isoton 
Suplente: Rosa Varela 
 
d) Igreja Católica 
Titular: Domingos Proner 
Suplente: Dirce Prezoto 
 
e) Pastoral da Criança 
Titular: Edemir Gehn 
Suplente: Elenita Dambrós 
 
f) Associação dos Acadêmicos de Lacerdópolis 
Titular: Gabriela Zaccaron Prando 
Suplente: Maurício Poyer 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoando as 
disposições em contrário. 
 

Lacerdópolis/SC, 02 de fevereiro de 2018 
 
 

Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi 
Prefeita de Lacerdópolis em Exercício 

 
 
 


